
 

 

 

Příjmení a jméno: 

 

Datum:  VZOR 

ESF MU Body: Hodnocení: 

 

ZKOUŠKA „SPRÁVNÍ PRÁVO“ 

Zadání: 

Písemná část zkoušky zahrnuje jednak testovou část, nabízející odpovědní varianty, tak otázky, u 

nichž je třeba formulovat vlastní odpověď. V testové části s odpovědními variantami nemusí být 

správná žádná z odpovědí, stejně jako může být správná jedna, dvě i tři nabízené varianty. Na tyto 

otázky je třeba u každé z variant odpovídat /při levém okraji strany u písm. a),b),c)/ výrazem ANO 

nebo NE. U otázek, kde je třeba formulovat vlastní odpověď, požadujeme věcné, přesné a výstižné 

formulace. 

1.  Veřejnou správu dělíme na: 

a) státní správu a organizační správu,  

b) státní správu a trestní správu,  

c) státní správu a samosprávu.  

2.  Správní právo je: 

a) samostatné právní odvětví,  

b) charakterizováno vztahy mezi nerovnými subjekty,  

c)   členěno výhradně na hmotné a procesní.  

3.  Působnost pramenů správního práva je členěna na: 

a)   osobní, věcnou, místní a časovou,  

b)   osobní, věcnou, trestní a časovou,  

c)   osobní, věcnou, místní a teritoriální.  

4.  Vysoké školy dělíme na: 

a)  státní, veřejné a jiné, 

b)  státní, veřejné a soukromé, 

c)  státní, veřejné a samostatné. 

  5.   Mezi organizační principy veřejné správy patří: 

a)   centralizace a decentralizace, koncentrace a dekoncentrace, 

b)   systém jmenovací a systém výběrový, 

c)   systém hlasovaní a rozhodovací. 

6.    Samosprávu dělíme na: 

a) územní a závazkovou, 

b) územní a zájmovou, 

c) územní a zajišťovací. 

7.   Přenesená působnost obcí je: 

a)   výkon státní správy svěřené obcím zákonem, 

b)   výkon věcí vlastních, 

c)   výkon samosprávy. 

 8.   Orgánem obce je: 

a) starosta, 

b) hejtman,  

c) primátor.   

 9. Mezi záruky zákonnosti veřejné správy patří: 

a) kontrola veřejné správy a právo na informace ve veřejné správě,  

b) trestně právní odpovědnost úředníků veřejné správy,  

          c)   zrušení, změna a sistace vadných právních aktů. 

 10.   Veřejný ochránce práv: 

a)   má sídlo v Brně, 

b)   navrhuje opatření k nápravě nesprávného úředního postupu, 

c)   zahajuje šetření výhradně na žádost poškozeného. 



 

 

 

11.    Správní právo procesní: 

a)  je subsystém správního práva, 

b)  upravuje procesní postupy správních orgánů, 

        c)   zajišťuje rovný přístup osob k veřejným právům. 

12.   V právní moci je rozhodnutí: 

a)   které bylo oznámeno a proti kterému nelze podat odvolání, 

b)   které bylo oznámeno a je vykonatelné, 

        c)   které bylo oznámeno, nelze se proti němu odvolat a je vykonatelné. 

13.   Kulturní památka: 

a)   je významným dokladem historického vývoje, 

b)   věc za kulturní památku prohlašuje Ministerstvo vnitra, 

          c)   územní formou ochrany kulturních památek je památková zóna a památkové pásmo. 

14.    Územní rozhodnutí jsou: 

a)   rozhodnutí o umístění stavby, 

b)   rozhodnutí o změně užívání stavby, 

         c)   rozhodnutí o ochranném pásmu. 

15.   Katastr nemovitostí: 

a)   je zdrojem informací o nemovitostech a o osobních údajích vlastníků nemovitostí, 

b)   vydává výpisy z listu vlastnictví a výpisy z evidence obyvatel, 

          c)   provádí zápisy osobních údajů o vlastnících nemovitostí. 

16.  Kdo je plátcem zdravotního pojištění (vyjmenujte)?  

  

 

 

 

 

 

17.  Jak dělíme opravné prostředky ve správním řízení? 

 

 

 

 

 

18. Co znamená platnost stavebního povolení? 

19.  Jak dělíme správu na úseku dopravy?  

 

 

 

 

 

 

20. Kdy končí platnost občanského průkazu?  

 

 

 

 

 

 

 


